
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
Γραμματεία Οικονομικής Επιτροπής
του άρθρου 175 του Ν. 3852/2010

Ταχ. Δ/νση
Ταχ. Κώδικας
Πληροφορίες
Αρ. τηλεφ.
E-mail

: Λ. Καλυβίων 2
: 35 132 Λαμία
: Ιππολύτη Μπαλκούρα
: 22313-54706
: oikonomiki.epitropi@pste.gov.gr

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
της 23ης Αυγούστου 2021
Αριθμός Πρακτικού 33

Στη Λαμία, σήμερα 23 Αυγούστου 2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., συνήλθε σε
έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή που συγκροτήθηκε με την υπ΄αριθμ. 200/1-09-2019
σε ορθή επανάληψη (ΑΔΑ: 69ΤΒ7ΛΗ-ΗΒΝ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς
Ελλάδας, υπό την προεδρία του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, κ. Φάνη Σπανού. Δυνάμει της
υπ΄αριθμ. (οικ.) 182986/1386/23-08-2021 πρόσκλησης, που επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη της
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, η Επιτροπή κλήθηκε να αποφασίσει δια “περιφοράς”
επί του κάτωθι θέματος, με τη διαδικασία του επείγοντος:

ΘΕΜΑ 1ο: Πρόταση ένταξης για χρηματοδότηση νέου έργου στη ΣΑΕΠ 866 του ΠΔΕ της
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας ή στη ΣΑΕ 055 του Υπ. Εσωτερικών ή σε έτερη σχετική Σ.Α. του Υπ.
Υποδομών ή άλλου Υπουργείου, για την αποκατάσταση των υποδομών και την αντιπλημμυρική
προστασία λόγω των καταστροφικών πυρκαγιών που έπληξαν τον Νομό Εύβοιας, από τις 3-08-
2021.

Η συνεδρίαση είναι κατεπείγουσα και συγκαλείται με βάση το άρθρο 177 του Ν.3852/2010,
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και το άρθρο 3, παρ.3, του Κανονισμού Λειτουργίας της
Οικονομικής Επιτροπής.

Το κατεπείγον έγκειται στην ανάγκη κάλυψης των αναγκών που προέκυψαν στον Νομό
Εύβοιας από την εκδήλωση των καταστροφικών δασικών πυρκαγιών στις 3-08-2021.

Παρόντες, συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου της επιτροπής, έντεκα (11).
Στην εν λόγω συνεδρίαση, που πραγματοποιήθηκε “δια περιφοράς”, συμμετείχαν οι

Αντιπεριφερειάρχες κ.κ. Αριστείδης Τασιός, Δημήτριος Βουρδάνος και τα τακτικά μέλη κ.κ.
Αικατερίνη Καλαντζή, Κωνσταντίνος Αποστολόπουλος, Μαρία Αναγνώστου, Χρήστος Δούρος,
Βασίλειος Σιαλμάς, Δημήτριος Αναγνωστάκης, Κατερίνα Μπατζελή και Αναστάσιος Χρονάς.

ΑΔΑ: Ψ4Θ47ΛΗ-2ΦΙ



2

Χρέη γραμματέα άσκησε η Ιππολύτη Μπαλκούρα του Αθανασίου, κλάδου Π.Ε. Διοικητικού,
με βαθμό Α΄, στην οποία ανατέθηκαν καθήκοντα γραμματειακής υποστήριξης της Οικονομικής
Επιτροπής της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με την αριθμ. πρωτ. οικ. 164195/4318/24-07-2017
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας.

ΘΕΜΑ 1ο: Πρόταση ένταξης για χρηματοδότηση νέου έργου στη ΣΑΕΠ 866 του ΠΔΕ της
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας ή στη ΣΑΕ 055 του Υπ. Εσωτερικών ή σε έτερη σχετική Σ.Α. του Υπ.
Υποδομών ή άλλου Υπουργείου, για την αποκατάσταση των υποδομών και την αντιπλημμυρική
προστασία λόγω των καταστροφικών πυρκαγιών που έπληξαν τον Νομό Εύβοιας, από τις 3-8-
2021.

Ο Πρόεδρος ανέπτυξε το θέμα αυτό, έχοντας υπόψη το υπ’ αριθμ. 182448/1971/20-08-2021
έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Π.Σ.Ε. προς την Επιτροπή, το οποίο
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος πρακτικού.

Μετά από διαλογική συζήτηση η Οικονομική Επιτροπή

αποφασίζει ομόφωνα
Παραπέμπει το θέμα στο Περιφερειακό Συμβούλιο Στερεάς Ελλάδας, λόγω αρμοδιότητας.

Η απόφαση αυτή έλαβε αριθμό 1150

Περατωθέντος του θέματος της ημερήσιας διάταξης λύεται η παρούσα έκτακτη συνεδρίαση. Το
πρακτικό συντάχθηκε και υπογράφεται από τα παριστάμενα μέλη, ως ακολούθως:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Φάνης Σπανός Αριστείδης Τασιός Ιππολύτη Μπαλκούρα
Δημήτριος Βουρδάνος
Αικατερίνη Καλαντζή
Κωνσταντίνος Αποστολόπουλος
Μαρία Αναγνώστου
Χρήστος Δούρος
Βασίλειος Σιαλμάς
Δημήτριος Αναγνωστάκης
Κατερίνα Μπατζελή
Αναστάσιος Χρονάς

ΑΔΑ: Ψ4Θ47ΛΗ-2ΦΙ


		2021-08-23T12:32:39+0300
	Athens




